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ПРИКАЗ 
№ 16.1-УВР от 29.08.2022г. 

 

Об утверждении графика оценочных процедур на 2022-2023 

учебный год 

 

На основании ст.28 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», 

совместного письма Минпросвещения Российской Федерации от 06.08.2021 г № СК-228/03 и 

Рособрнадзора № 01-169/08-01 

«О направлении Рекомендаций» 

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить график оценочных процедур начального, основного, 

среднего общего образования в МАОУ «Оймурская СОШ» на 2022-

2023учебный год (приложение 1;приложение 2; приложение 3). 

 

2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы_  ______________/ Кибирев Е Г/ 
 

 

 
 



 

Приложение 1 

 
Сокращение названий форм оценочных процедур 
Всероссийский уровень 
Всероссийские проверочные работы ВПР 
Единый государственный экзамен ЕГЭ 
Основной государственный экзамен ОГЭ 
Национальные исследования качества образования НИКО 
Итоговое собеседование, сочинение ИС 
Региональный уровень 
Диагностическая работа, тестирование ДР,Т 
Уровень образовательной организации 
Входная (стартовая) работа ВР, СР Текущая 
контрольная работа КР 
Административная контрольная работа АКР 
Промежуточная аттестация ПА 

 
 
 

 

 

График оценочных процедур в 2022-2023 учебном году в МАОУ «Оймурская  СОШ» 

 

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ: 

(первое полугодие) 

Период проведения 

оценочной 

процедуры 

 
Сентябрь 

 
Октябрь 

 
Ноябрь 

 
Декабрь 

 
Всего 

Уровень 
образовательной 
организации 

Региональный 

Федеральный 
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Федеральные оценочные процедуры 
         

           

Региональные оценочные процедуры          

           

Муниципальные оценочные процедуры 

1
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1
 

     

1
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0
     

1
 1
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Оценочные процедуры по инициативе ОО 
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Региональные оценочные процедуры 
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Федеральные оценочные процедуры 
         

           

Региональные оценочные процедуры 
         

           

Муниципальные оценочные процедуры 
 1

 

       

           
Оценочные процедуры по инициативе ОО 
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Федеральные оценочные процедуры 
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Муниципальные оценочные процедуры 

1
 

1
 

    

1
 

1
 

1
 

1
 

1
 

     

1
 

1
 

1
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В I полугодии 2022-2023 учебного года 

 



Математика    1 1    2 2    1 1    1 1 5 

Окружающий мир                   1 1 1 

Технология                      

Иностранный язык 

(английский) 
        1 1         1 1 2 

Изобразительное 

искусство 
                     

Музыка                      

Физическая культура    2 2                1 

4класс 
Русский язык    1 1    1 1    1 1    2 2 5 

Родной язык (русский)                      

Литературное чтение         1 1         1 1 2 

Литературное чтение на 

родном языке (русском) 
                     

Математика    1 1    1 1    1 1    2 2 5 

Окружающий мир                   1 1 2 

Технология                      

Иностранный язык 

(английский) 
   1 1              1 1 2 

ОРКСЭ (ОПК)                      

Изобразительное 

искусство 
                     

Музыка                      

Физическая культура    1 1                1 

 

(второе полугодие) 
 

 
Период 

проведения 

оценочной 

процедуры 

 

Январь 

 

Февраль 

 

Март 

 

Апрель 

 

Май 

 

Всего 
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Федеральные оценочные процедуры 

      
Региональные оценочные процедуры 

      
Муниципальные оценочные процедуры 

       

Оценочные процедуры по инициативе ОО 

      
Всего 

      
Федеральные оценочные процедуры 

      
Региональные оценочные процедуры 

      
Муниципальные оценочные процедуры 

      
Оценочные процедуры по инициативе ОО 

      
Всего 

      
Федеральные оценочные процедуры 

      
Региональные оценочные процедуры 

      
Муниципальные оценочные процедуры 

      
Оценочные процедуры по инициативе ОО 

      
Всего 

      
Федеральные оценочные процедуры 

      
Региональные оценочные процедуры 

      
Муниципальные оценочные процедуры 

  1
 

   
Оценочные процедуры по инициативе ОО 

  1
 

   
Всего 

      
Федеральные оценочные процедуры 

      
Региональные оценочные процедуры 

      
Муниципальные оценочные процедуры 

1
 

1
  

1
 

1
 1
 

 

Оценочные процедуры по инициативе ОО 

1
 

1
  

1
 

1
 

1
 Всего 

  

1
 

3
 

3
 

3
 Всего оценочных процедур за 2022-2023 

учебный год 

  

6
6
 

1
3

2
 

6
6
 

1
5

5
 Кол-во часов по учебному плану 

  

2
 

1
 

5
 

2
 

% соотношение кол-ва оценочныхпроцедур 

к кол-ву часов УП* 



Период 

проведения 

оценочной 

процедуры 

 

Январь 

 

Февраль 

 

Март 

 

Апрель 

 

Май 

 

Всего 

искусство                             

Музыка                        1 1 1 34  

Физическая 
культура 

                       1 1 2 66  

2 классы 
Русский язык    1 1    1 1    1 1    2 2    2 2 12 140 9 

Литературное 

чтение 
             1 1         1 1 4 140 3 

Математика         1 1    1 1    1 1    3 3 11 140 9 

Окружающий 

мир 
                       1 1 2 68 3 

Иностранный 
язык 

(английский) 

             
1 1 

   
1 1 

   
1 1 

 

5 

 

68 

 

7 

Технология                             

Изобразительное 
искусство 

                            

Музыка                             

Физическая 
культура 

   1 1    1 1    1 1    2 2    1 1 
10 105 10 

3 классы 
Русский язык    1 1    1 1    1 1    2 2    2 2 11 140 9 

Литературное 

чтение 
             1 1         1 1 4 140 31 

Математика    1 1    1 1    1 1    1 1    1 1 10 140 8 

Окружающий 

мир 
                       1 1 2 68 3 

Технология                             

Иностранный 

язык 

(английский) 

              

1 
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1 
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68 

 

7 

Изобразительное 

искусство 
                            

Музыка                             

Физическая 

культура 
   

1 1 
   

1 1 
   

1 1 
   

1 1 
   

2 2 10 
105 10 

4 классы 
Русский язык    1 1    1 1    1 1 1   1 2    2 2 12 140 9 

Родной язык                             



Период 

проведения 

оценочной 

процедуры 

 

Январь 

 

Февраль 

 

Март 

 

Апрель 

 

Май 

 

Всего 

(русский)                             

Литературное 

чтение 
             1 1         1 1 4 105 4 

Литературное 
чтение на 

родном языке 

(русском) 

                            

Математика    2 2    1 1    1 1 1   2 3    1 1 13 140 10 

Окружающий 

мир 
               1    1      2 68 4 

Технология                             

Иностранный 

язык 

(английский) 

              

1 
 

1 
    

1 
 

1 
    

1 
 

1 
 

5 

 

68 

 

7 

ОРКСЭ (ОПК)                             

Изобразительное 

искусство 
                            

Музыка                        1 1 1 35 10 

Физическая 

культура 
   1 1    1 1    1 1    1 1    1 1 10 

105 10 

 

 

Приложение 2. 
 
 
 

График оценочных процедур в 2022-2023 учебном году в МАОУ «Оймурская  СОШ» основное 

общее образование 

 

 

период проведения 
оценочной процедуры 
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Основное общее образование 

5 класс 



 

Русский язык 
 

5 

   

1 
 

1 
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9 1 

 

Литература 
 

5 

   

1 
 

1 

   

1 
 

1 

       

1 
 

1 

           

1 
 

1 

       

1 
 

1 
 

5 

Английский язык 5   1 1   1 1       1 1           1 1   1 1   1 1 6 

 

Математика 
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История России. 
Всеобщая история 

 

5 

   

1 
 

1 

   

1 
 

1 

       

1 
 

1 

       

1 
 

1 

     

1 

      

1 
 

1 
 

6 

Окружающий мир за 
курс 4 класса 

 1   1                                 1 

География 5               1 1           1 1       1 1 4 
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1 
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1 

 

 

Биология 
 

5 
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4 

 

Музыка 
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Изобразительное 
искусство 

 

5 

   

1 
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1 

 

1 

 
1 

 
1 
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2 

 

Технология 
 

5 

            

 
 

            

1 

1 

    2/2 

 

Физическая культура 
 

5 

                         

1 

 
1 

 

1 

 
1 

 

2 

 

ОДНКР 
 

5 

                             

1 

метапредметные 
результаты 

 

5 

                              1 1      

1 

6 класс 

Русский язык 6   1 

1 

1 

1 

1 

1 

  1 
 

1 

1 
 

1 

  1 1   1 
 

1 
 

1 

1 

1 

1 

  1 1 
 

1 

  1 1   1 1 

1 

1 

1   1 
 

1 

  1 

1 

1 

1 

1 

1 

9 

Литература 6                  1      4 

Иностранный язык 6            1      1   1   7 

Математика 6   1 1   1 1   1 1   1 1   1 1   1 1  1  1 1   1   1 1 9 

История России. 
Всеобщая история 

 
6 

   
1 

 
1 

1           
1 

 
1 

             

1 
   

1 

1 

     
3 

Обществознание 6             1 1              1     2 

География 6   1 1           1 1                   1 1 3 

Биология 6   1 

1 

1 

1 

1        1 

1 

1           1       4 

Музыка 6           1                1 1 2 

Изобразительное 
искусство 

 

6 

   

1 
 

1 

           

1 
 

1 

                   

1 
 

1 
 

2 

Технология 6   1 1           1 1                   1 1 2 

Физическая культура 6   1 1           1 1                   1 1 2 

метапредметные 
результаты 

 

6 

                                   

1 
 

1 
 

1 

7 класс 

Русский язык 7   1 1   1 1   1 1   1 1  1 1   1 1     1   1   1 1 9 

 

Литература 
 

7 

   

1 
 

1 

   

1 
 

1 

       

1 
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1 
 

1 

        

1 

   

1 
 

1 
 

5 

Иностранный язык 7   1 1   1 1       1 1      1 1     1   1   1 1 7 

Алгебра 7   1 
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  1 
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9 

 
Геометрия 

 
7 
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7 

 



 

Информатика 
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1 
 

1 

   

1 
 

1 

               

1 
 

1 
 

3 

История России.                                        

Всеобщая история 7    1 1 1  1 1       1 1       1 1     1   1   1 1 6 

Обществознание 7      1  1 1       1 1             1  1 1   
 

1 1 4 

География 7    1 1 1  1 1       1 1       
 

1 1   1 1 1   1   
 

1 1 6 

 

Биология 
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Физика 
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Музыка 
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1 
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Изобразительное 
искусство 
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1 
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Технология 
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1 
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Физическая культура 
 

7 
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1 
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1 
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3 

метапредметные 
результаты 

 

7 

               

1 

  

1 

                     

1 

8 класс                                        

Русский язык 8    1 1   1 1   1 1   1 1   1 1   1 1     1 1 1 1   1 1 9 

Литература 8        1 1       1 1       1 1   1 1   1 1   1 1 6 

Иностранный язык 8 1   1 1   1 1       1 1       1 1   1 1   1 1   1 1 8 

Алгебра 8    1 1   1 1   1 1   1 1   1 1   1 1   1 1 1 1  1   1 1 9 

Геометрия 8        1 1   1 1   1 1       1 1   1 1   1 1   1 7 7 

Информатика 8                1 1   1 1               1 1 3 

История России.                                        

Всеобщая история 8    1 1 1  1 1       1 1   1 1   1 1   1 1 1 1  1   1 1 6 

 

Обществознан 
 

8 
   

 

   

1 
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1 
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1 
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4 

География 8 
   

1 1 1 
 

1 1 
      

1 1 
      

1 1 
 

1 
 

1 1 1 
    

1 1 6 

 

Биология 
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1 
 

1 
 

1 

     

1 
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6 

Физика 8      1  1 1       1 1       1 1  1  1   1 1   1 1 6 

Химия 8      1  1 1       1 1       1 1   1 1  1  1   1 5 1 

Музыка 8            1 1                       1 1 2 

Технология 8                1 1                   1 1 2 

Физическая культура 8        1 1       1 1       1 1           1 1 3 
 



Основы безопасности 
жизнедеятельности 8 1 1 
Проектная 
деятельность 8 
метапредметные 
результаты 8 1 1 

9 класс 

 
1 1 2 

 

1 1 1 
 

1 1 2 

 

Русский язык 9 1 1 

Литература 9 1 1 

Иностранный язык 9 1 1 

Второй иностранный 
язык 9 1 

1 1 1 1 1 1 

1 1 1 1 

1 1 1 1 1 1 

 
1 1 

1 1 1 1 

1 1 1 1 

1 1 1 1 

1 1 1 1 1 

1 1 

1 1 

1 1 9 

1 7 

1 1 8 

 
1 1 

 

Алгебра 9 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 9 
 

Геометрия 9 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 7 7 

Информатика 9 

История России. 
Всеобщая история 9 

Обществознание 9 

География 9 

Биология 9 

Физика 9 

 
1 

 
1 1 1 1 1 1 1 

1 1 1 

1 1 1 1 1 

1 1 1 1 1 

1 1 1 1 1 1 1 

 
1 1 1 1 

 
1 1 1 1 1 1 1 1 

1 1 1 1 1 1 

1 1 1 1 1 1 

1 1 1 1 1 1 

1 1 1 1 1 1 1 1 

 
1 1 3 

 
1 1 8 

1 4 

1 1 6 

1 1 6 

1 1 8 
 

Химия 9 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 5 1 
 

Технология 9 1 1 1 1 1 1 2 
 

Физическая культура 9 1 1 1 1 

Основы безопасности 
жизнедеятельности 9 1 1 

метапредметные 
результаты 9 

1 1 1 1 

 
1 1 

 
1 1 

1 1 1 1 3 

 
1 1 3 

 
1 1 1 
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Приложение 3. 
 
 
 

График проведения оценочных процедур в 2022-2023 учебном году для обучающих, 

осваивающих ООП СОО (10 - 11 классы) МАОУ «Оймурская  СОШ» 
 

№ 

п/п 

Наименование 
оценочной 
процедуры 

Уровень 

проведения 

Участники Дата 

проведения 

Ответственные 

Сентябрь 

1 Входные 

мониторинговые 

работы по русскому 

языку, математике, 

литературе, 

всеобщей истории, 

обществознанию, 

биологии, географии, 

физике, химии, 
информатике 

школьный 10-11 

классы 
02.09 – 

01.10.2022 

методист по 

УВР, учителя 

предметники 

Октябрь 

2 Мониторинговая школьный 11 класс 18.10- Методист 
 работа по русскому   22.10.2022  

 языку в рамках     

 внутришкольного     

 контроля     

3 Мониторинговая школьный 11 класс 18.10- Методист 
 работа по   22.10.2022  

 математике в рамках     

 внутришкольного     

 контроля     

Ноябрь 

1 Мониторинговые школьный 10-11 класс 15.11- Методист 
 работы по истории,   26.11.2022  

 физике в рамках     

 внутришкольного     

 контроля     

3 Мониторинговая школьный 11 класс 24.12.22- Методист 
 работа по   30.12.2022  

 математике в рамках     

 внутришкольного     

 контроля     

1 Входные школьный 10-11 04.04 - Методист 
 диагностические  классы 14.04.2023  

 работы по     

 сформированности     

 УУД     

Декабрь 

1 Итоговое сочинение 
по литературе 

всероссийский 11 класс 07.12.2022 Методист 



2 Мониторинговая 
работа по русскому 

языку в рамках ВШК 

школьный 11 класс 14.12- 
21.12.2022 

Методист 

      



3 Мониторинговая 

работа по 

математике в 

рамках 
ВШК 

школьный 11 класс 14.12- 
21.12.2022 

Методист 

Февраль 

1 Мониторинговая 
работа по 

школьный 11 класс 14.02- 
21.02.2023 

Методист 

 русскомуязыку в     

 рамках     

 внутришкольног     

 оконтроля     

2 Мониторинговая 
работа по 

школьный 11 класс 14.02- 
21.02.2023 

Методист 

 математике в     

 рамках     

 внутришкольного     

 контроля     

ОктябрьМарт 

1 Всероссийские 
проверочные 

всероссийский 11 класс  

01.03- 
Методист 

 работы   25.03.2023  

Апрель-май 

1 Мониторинговые 
работы по 

школьный 11 класс 11.04- 
22.04.2023 

Методист 

 литературе, физике     

 врамках     

 внутришкольного     

 контроля     

2 Комплексные 
контрольные 

школьный 10-11 
классы 

16.05 – 
20.05.2023 

Методист 

 работыпо     

 сформированност     

 иУУД     

3 Промежуточна 

яаттестация 

школьный 4 10-11 
классы 

В 
соответствс 
КТП 

Методист 

    рабочих  

    программ  

Май-июнь 

1 ГИА в форме ЕГЭ всероссийский 11 класс По 

расписанию 

Директор 

школы, 

Методист 

 


